
1/2

kuryr 9. ledna 2023

„Zkorumpovaní a rasisté“: v Izraeli začaly protesty
proti Netanjahuovi

infokuryr.cz/n/2023/01/09/zkorumpovani-a-rasiste-v-izraeli-zacaly-protesty-proti-netanjahuovi

Tisíce demonstrantů v Tel Avivu protestovaly proti nové krajně

pravicové vládě premiéra Benjamina Netanjahua. Informovala o tom v

neděli místní média.

Demonstranti se sešli na náměstí Habima v centru Tel Avivu, aby

protestovali proti vládnímu plánu omezit pravomoci soudnictví a

politice krajně pravicových a ultranáboženských členů vládní komise.

Demonstranti se také obrátili proti nejznámějším pravicovým

členům Netanjahuovy vlády – ministru národní

bezpečnosti Itamaru Ben-Gvirovi a ministru financí Bezalelovi

Smotrichovi .

Podle zpráv místních médií se demonstrace zúčastnilo 8 000 až 10

000 lidí, včetně izraelských zákonodárců.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/09/zkorumpovani-a-rasiste-v-izraeli-zacaly-protesty-proti-netanjahuovi/


2/2

Na náměstí demonstranti s plakáty a nápisy: „Ministr zločinu“ s

podobiznou Netanjahua skandovali: „Izrael chce rovnost! Netanjahu

je nebezpečný, zkorumpovaný a rasistický! Ben-Gvir a Smotrich jsou

katastrofa!“

Jak již média uvedla , nová vláda Benjamina Netanjahua je

považována za nejpravicovější v historii Státu Izrael. Řada

odborníků, armády a politiků v samotném Izraeli varuje před

možností plnohodnotného vnitřního rozkolu, vzniku vážných

problémů v armádě a dokonce rozpadu izraelského státu před jeho

80. výročím.

Sdílet:

 

 


